
 

 
 

              Atto n. 382 del 15/05/2020 Pag. 1 di 3  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A P P R O V V I G I O N A M E N T I  C E N T R A L I Z Z A T I  E  
A C Q U I S T I  O N  D E M A N D ”  

 
 
 

N. 382  DEL 15/05/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
PC20SER025 - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI STAMPA E CONSEGNA DI 
MATERIALE INFORMATIVO PER LA CAMPAGNA REGIONALE DI SCREENING 
MAMMOGRAFICO. CIG: ZB42CF872D  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 382 del 15/05/2020 Pag. 2 di 3  

PRESO ATTO della richiesta, conservata agli atti, pervenuta dal Referente di ARCS 
responsabile dei programmi regionali di screening con la quale si chiede l’attivazione di una 
procedura per l’affidamento del servizio di stampa e consegna di n. 45.000 foglietti 
informativi contenenti le istruzioni operative per la campagna regionale di screening 
mammografico; 
 
VERIFICATO che la previsione di spesa complessiva per il servizio di stampa e consegna 
in questione è inferiore alla soglia di € 5.000,00; 
 
TENUTO conto del carattere d’urgenza rivestito dal servizio in parola dato l’approssimarsi 
della ripresa delle attività di screening nel territorio della Regione Friuli Venezia Giulia a 
seguito dell’attenuazione delle restrizioni legate all’emergenza Covid-19;  

 
ACQUISITA per le vie brevi l’offerta, agli atti, della ditta Luce Srl di Udine, ditta del settore 
che risulta in grado di fornire nei tempi richiesti il materiale informativo occorrente e risulta 
in possesso di adeguata capacità tecnica e professionale; 
 
 ATTESO che la ditta Luce Srl di Udine ha comunicato la propria disponibilità ad eseguire 
il servizio occorrente nei tempi richiesti e alle seguenti condizioni: 

Numero copie 
Prezzo unitario offerto  

(Iva esclusa) 
Prezzo complessivo  

(Iva esclusa) 

N. 45.000 € 0,0156 cad € 702,00 

 
DATO ATTO che l’importo offerto dalla ditta interpellata risulta in linea con quello corrisposto 
per analoghi servizi/forniture; 
 
RITENUTO per la motivazione sopra espressa di affidare il servizio di stampa e consegna 
di n. 45.000 foglietti informativi contenenti le istruzioni operative per la campagna regionale 
di screening mammografico alla ditta Luce Srl per un importo complessivo di € 702,00 Iva 
esclusa; 
 
VISTO il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Sig. Giovanni 
Tracanelli; 



 

 
 

              Atto n. 382 del 15/05/2020 Pag. 3 di 3  

 
RITENUTO di individuare nella persona del Dott. Michele Bregant, Direttore della Struttura 
Complessa “Contratti”, il Responsabile unico del procedimento per la fase di stipula e 
gestione della Convenzione ai sensi di quanto previsto dal Decreto ARCS N. 103 del 
29.04.2020; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

 

1. di affidare il servizio di stampa e consegna di n. 45.000 foglietti informativi contenenti le 

istruzioni operative per la campagna regionale di screening mammografico alla ditta Luce 

Srl di Udine, per un importo complessivo di € 702,00, Iva esclusa; 

 
2. di dare atto che l’importo presunto pari a € 702,00, Iva esclusa, trova copertura nel 

finanziamento sovraziendale assegnato, con DGR n. 1992 del 22.11.2019, ad Arcs, 
denominato “Piano della Formazione, della Comunicazione e degli Studi”– Anno 2020; 

 
3. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC APPROVVIGIONAMENTI CENTRALIZZATI E ACQUISTI ON DEMAND 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 382 del 15/05/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 15/05/2020 14:19:59
IMPRONTA: 5A4E8892E81D77D5C2DB016BFA44E4E65CC377D26FBE61F61F36CE30314E574B
          5CC377D26FBE61F61F36CE30314E574BA1D7E25919E8611FEC4C3654346CC4C8
          A1D7E25919E8611FEC4C3654346CC4C853D10029895C0D4FD668A6CBE52DFCB3
          53D10029895C0D4FD668A6CBE52DFCB3CAFDAC226361C6D27F5CDBE10E6E840C


